ARTÍCULO 6°.- Establécese que, a partir del 1° de noviembre de 2025 y hasta tanto se disponga lo contrario, el 
Precio Spot para la valorización de las regalías y de los Servicios de la Reserva de Corto Plazo en el MERCADO 
ELÉCTRICO MAYORISTA (MEM) será de PESOS CATORCE MIL NOVENTA Y NUEVE POR MEGAVATIO HORA 
(14.099 $/MWh).

ARTÍCULO 7°- La presente medida entrará en vigencia y será de aplicación a partir de las transacciones económicas 
correspondientes a noviembre de 2025.

ARTÍCULO 8°- Notifíquese a la COMPAÑÍA ADMINISTRADORA DEL MERCADO MAYORISTA ELÉCTRICO

[...]

DOS MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS CON NOVENTA Y DOS 
CENTAVOS ($ 2.293.796,92).

ARTÍCULO 3°.- Establécense las bases imponibles mínima y máxima previstas en el primer párrafo del artículo 9° 
de la Ley N° 24.241 -texto según Ley N° 26.222- en la suma de PESOS CIENTO CATORCE MIL OCHOCIENTOS 
OCHO CON DIECISIETE CENTAVOS ($ 114.808,17) y PESOS TRES MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y UN 
MIL DOSCIENTOS DOCE CON UN CENTAVO ($ 3.731.212,01), respectivamente, a partir del período devengado 
diciembre de 2025.

ARTÍCULO 4°.- Establécese el importe de la Prestación Básica Universal (PBU), prevista en el artículo 19 de la Ley 
N° 24.241, aplicable a partir del mes de diciembre de 2025, en la suma de PESOS CIENTO CINCUENTA Y CINCO

[...]

ARTÍCULO 3°.- Cuando, por aplicación del incremento mencionado en el artículo 1° de la presente, el monto de las 
asignaciones familiares y/o el valor de los límites y rangos de ingresos del grupo familiar resulten con decimales, 
se aplicará redondeo al valor entero siguiente.

ARTÍCULO 4°.- La percepción de un ingreso superior a PESOS DOS MILLONES QUINIENTOS ONCE MIL 
VEINTICUATRO ($2.511.024) por parte de una de las personas integrantes del grupo familiar referido en el artículo 
1° del Decreto N° 1667/12, excluye a dicho grupo del cobro de las asignaciones familiares, aun cuando la suma de 
sus ingresos no supere el límite máximo de ingresos establecido en los anexos de la presente.